
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che:  

- l’art. 147-quater del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., introdotto dal D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012, stabilisce i controlli che gli Enti locali devono 

effettuare sulle società partecipate non quotate;    

- ai sensi di quanto previsto dal comma 1. del citato art. 147-quater il Comune di 

Giussano si è dotato di apposito Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 4 marzo 2015; 

- il controllo sulle società partecipate è disciplinato dagli artt. 8–8.1–8.2 del 

Regolamento suddetto;  

 Rilevato che, ai sensi della suindicata normativa, il Comune di Giussano avente 

popolazione superiore ai 15.000, abitanti è tenuto ad applicare tale forma di controllo a 

decorrere dal corrente anno 2015; 

 Visto il Report del “Controllo sulle società partecipate” redatto ai sensi della 

vigente normativa sulla base della documentazione regolarmente acquisita da parte 

delle società partecipate ai sensi di quanto stabilito all’art. 8.2 del citato Regolamento, 

nel documento allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la 

lettera “B”; 

 Ritenuto di dover prendere atto della stesura di tale documento, in riferimento a 

quanto indicato dal citato art. 147-quater del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, 

approvato con Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;   

 Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza 

dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7/08/1990 n.  241 

e s.m.i.; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Acquisito sulla relativa pratica, in attuazione dell'art. 49 del Testo Unico D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 il parere dichiarante la regolarità tecnica e contabile da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario, nonché l’esito della verifica di conformità dell’azione 

amministrativa da parte del Segretario Generale di cui all’allegato “A” al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

 Con voti favorevoli unanimi, resi in forma legale;   

 



D E L I B E R A 

1. le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto;   

2. di prendere atto del Report di “Controllo sulle società partecipate” redatto ai sensi 

dell’art. 147-quater del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonchè dell’art. 8 del vigente 

regolamento comunale sui controlli interni, secondo le risultanze del documento 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la 

lettera “B”; 

3. di darsi atto che tale documento viene inoltrato al Segretario Generale  ed al 

Collegio dei revisori, come previsto all’art. 8.1 comma 4. del citato Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

4. di demandare al Dirigente del Settore Finanziario l’effettuazione di tutti gli 

adempimenti necessari e connessi al presente atto; 

5. di dichiarare, data l’urgenza, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del predetto D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267  e s.m.i. 

 

 

 

Allegati: A) Pareri 

     B) Report “Controllo sulle società partecipate”  


